UBND HUYỆN CẦN GIUỘC
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

PHƯỚC VĨNH ĐÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:         /TB-THCS Phước Vĩnh Đông, ngày       tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc tuyển sinh lớp 6 trường THCS Phước Vĩnh Đông năm học 2025-2026

Bằng hình thức trực tuyến

Thực hiện Kế hoạch số 194/KH-THCS ngày 18/4/2025 của trường THCS
Phước Vĩnh Đông về Tuyển sinh vào lớp 6, năm học 2025-2026.

Trường THCS Phước Vĩnh Đông thông báo tuyển sinh lớp 6 năm học 2025-
2026 bằng hình thức trực tuyến như sau:

1. Chỉ tiêu: 92 học sinh.

2. Đối tượng tuyển sinh

Học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học:

- Học sinh của trường TH Phước Vĩnh Đông.

- Học sinh ở huyện, thị khác có hộ khẩu tại xã Phước Vĩnh Đông.

- Học sinh là con ruột của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động
đang công tác tại xã Phước Vĩnh Đông.

3. Thời gian tuyển sinh

Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 17 tháng 7 năm 2025, nhận hồ sơ trực
tuyến qua địa chỉ website https://tuyensinh.longan.edu.vn (phụ huynh có thể xem
hướng dẫn tại website trường địa chỉ thcsphuocvinhdongcg.edu.vn).

4. Hình thức tuyển sinh

4.1.  Đăng ký trực tuyến

Các bước thực hiện

Bước 1: Truy cập vào địa chỉ https://tuyensinh.longan.edu.vn

Bước 2: Bấm vào nút “Đăng nhập” (nhập mã định danh học sinh - Tra cứu)

Bước 3: Bấm vào nút “Đăng nhập” – nhập mật khẩu (do GVCN cấp) –
đăng nhập.

Bước 4: Tại tab “Hồ sơ tuyển sinh” phụ huynh học sinh cập nhật đầy đủ
các thông tin – xác nhận thông tin học sinh – xác nhận.

https://tuyensinh.longan.edu.vn/
https://thcsphuocvinhdongcg.edu.vn/
https://tuyensinh.longan.edu.vn/

Bước 5: Đăng ký nguyện vọng

Nguyện vọng: xét tuyển.

Nguyện vọng 1: Trường THCS Phước Vĩnh Đông

Bước 6: Thực hiện đính kèm các file hồ sơ

Tải các tệp ảnh đính kèm gồm (Phiếu đăng ký dự tuyển theo mẫu trên hệ
thống phần mềm tuyển sinh trực tuyến; Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ, Giấy xác
nhận nơi cư trú-Mẫu C07, Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, khuyến khích do cơ quan
có thẩm quyền cấp-nếu có).

Bước 7: Sau đó bấm “Gửi hồ sơ” để hoàn thành.

(Lưu ý: Phụ huynh có thể liên hệ số điện thoại 0973105309 (Cô Mười) hoặc
vào địa chỉ website của trường để xem hướng dẫn).

4.2.  Nộp hồ sơ trực tiếp tại trường

Sau khi công bố danh sách đăng ký tuyển sinh lớp 6 năm học 2025-2026,
trường sẽ có thông báo thời gian cụ thể để phụ huynh nộp hồ sơ trực tiếp bằng bản
giấy tại trường. Các hồ sơ gồm có:

- Phiếu đăng ký dự tuyển.

- Học bạ bản chính của cấp tiểu học (Trường Tiểu học).

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (Trường Tiểu học).

- Giấy xác nhận nơi cư trú-Mẫu C07.

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, khuyến khích do cơ quan có thẩm quyền cấp
(nếu có).

Trên đây là thông báo tuyển sinh lớp 6 năm học 2025-2026 bằng hình thức
trực tuyến của trường THCS Phước Vĩnh Đông./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy, UBND xã (b/c);
- Đài truyền thanh xã; Trưởng các ấp (phối hợp phát thanh);
- Đăng tải trên Website: thcsphuocvinhdongcg.edu.vn;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đặng Ngọc Hiếu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-15T08:33:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Đặng Ngọc Hiếu<dnhieu@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-15T08:34:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ PHƯỚC VĨNH ĐÔNG<c2phuocvinhdongcg.longan@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-15T08:34:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ PHƯỚC VĨNH ĐÔNG<c2phuocvinhdongcg.longan@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-15T08:34:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ PHƯỚC VĨNH ĐÔNG<c2phuocvinhdongcg.longan@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!